BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

VIỆN ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI
–––––––––––––

Số:   176  / QĐ-ĐHM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày  10  tháng  4  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
V/v Ban hành Quy định về hoạt động của tổ công tác viên

thuộc Ban đảm bảo chất lượng Viện Đại học Mở Hà Nội

VIỆN TRƯỞNG VIỆN ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI
Căn cứ quyết định số 535/TTg ngày 03 tháng 11 năm 1993 của Thủ tướng chính phủ về việc thành lập Viện Đại học Mở Hà Nội;

Căn cứ quyết định số 675/GD-ĐT ngày 16 tháng 02 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế về tổ chức, hoạt động của Viện Đại học Mở Hà Nội;

Căn cứ quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục trường đại học ban hành theo quyết định số  65/2007/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ quyết định số 430/QĐ-ĐHM-ĐT ngày 05 tháng 12 năm 2012 của Viện trưởng Viện Đại học Mở Hà Nội về việc thành lập Ban Đảm bảo chất lượng;

Xét đề nghị của ông Trưởng Phòng Khảo thí và ĐBCL,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Ban hành Quy định về hoạt động của tổ cộng tác viên thuộc Ban Đảm bảo chất lượng Viện Đại học Mở Hà Nội.

Điều 2. Quy định về hoạt động của tổ cộng tác viên là văn bản hướng dẫn các cộng tác viên thực hiện công tác Đảm bảo chất lượng của  đơn vị mình.

Điều 3. Các ông (bà) trưởng (phụ trách) các đơn vị thuộc Viện Đại học Mở Hà Nội chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận :

VIỆN TRƯỞNG
· Như điều 2

· Lưu VT

          (Đã ký)
            TS. Lê Văn Thanh

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   VIỆN ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI
                                      Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Về hoạt động của tổ cộng tác viên thuộc Ban Đảm bảo chất lượng
Viện Đại học Mở Hà Nội

(Ban hành kèm theo Quyết định số 176  ngày 10  tháng 4  năm 2014 của Viện trưởng Viện Đại học Mở Hà Nội)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
 1.Văn bản này quy định về hoạt động của tổ cộng tác viên thuộc Ban Đảm bảo chất lượng Viện Đại học Mở Hà Nội.

 2. Văn bản này được áp dụng đối với các phòng chức năng, khoa chuyên ngành, bộ môn, trung tâm trực thuộc Viện Đại học Mở Hà Nội (sau đây gọi chung là đơn vị).

Điều 2. Các nguyên tắc cơ bản của hoạt động của tổ cộng tác viên

Hoạt động của tổ cộng tác viên phải tuân thủ các nguyên tắc cơ bản sau đây:

 1. Đảm bảo tính trung thực, khách quan, chính xác, đầy đủ, kịp thời;

 2. Đảm bảo tính thống nhất về chỉ tiêu, biểu mẫu, tiến độ thực hiện;

 3. Trong quá trình thực hiện phải công khai các tiêu chuẩn, tiêu chí đánh giá hoạt động của các đơn vị; công khai từng đầu việc của các đơn vị.
4. Chịu trách nhiệm trước Ban Đảm bảo chất lượng về hiệu quả công việc do mình đảm nhận.

Chương II
CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA TỔ CỘNG TÁC VIÊN
Điều 3. Nhiệm vụ do tổ Cộng tác viên thực hiện:

1. Thực hiện các công việc do Ban Đảm bảo chất lượng phân công phù hợp với chức năng nhiệm vụ của đơn vị mình công tác.

2. Tham mưu với lãnh đạo đơn vị  về công tác đảm bảo chất lượng tại đơn vị mình công tác.

3. Thực hiện các quy trình đảm bảo chất lượng (các tiêu chuẩn, tiêu chí để đánh giá hoạt động của các bộ phận) của Viện Đại học Mở Hà Nội và giám sát việc thực hiện chính sách đảm bảo chất lượng của đơn vị.

4. Định kỳ tiến hành báo cáo việc thực hiện công tác Đảm bảo chất lượng của đơn vị.

5. Lưu trữ các minh chứng phục vụ công tác đảm bảo chất lượng của đơn vị và các hoạt động của nhà trường mà đơn vị mình làm đầu mối tổ chức hoạt động.

Điều 4. Đánh giá

Viện Đại học Mở Hà Nội sẽ định kỳ đánh giá hoạt động của tổ cộng tác viên theo 3 mức sau:

 1. Có bao nhiêu thủ tục, quy trình trong đơn vị đã được văn bản hoá.

 2. Các thủ tục, quy trình có được vận hành không? (thường xuyên, thỉnh thoảng, không vận hành).

 3. Hiệu quả vận hành của các thủ tục, quy trình (minh chứng: trước và sau vận hành).
Điều 5. Quyền lợi
Được hưởng phụ cấp trách nhiệm theo quy định của quy chế chi tiêu nội bộ.

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 6. Tổ chức thực hiện

 1. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 2. Ban Đảm bảo chất lượng có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn tổ cộng tác viên và các đơn vị thực hiện quy định này.

 3. Trong quá trình thực hiện, Quy định này có thể được điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế.

	 VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

TS. Lê Văn Thanh

PAGE